UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

ATA DE REUNIÃO

ATA DA 02ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DO CURSO DE MEDICINA DO MUCURI

Ao décimo terceiro dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às catorze horas e um minuto,
realizou-se a terceira reunião ordinária da

Comissão Eleitoral da Faculdade de Medicina do Mucuri, por meio de videoconferência, estando presentes
 Julia Godoy Mamede Bueno e Maiane Mendes.

A reunião foi iniciada por Maiane Mendes Batista que informou  que houve a eleição das candidatas para o
cargo de Coordenador do Curso de Medicina e Vice - Coordenador do Curso de Medicina  no dia 09/05/2025
das 08:00 às 17:00 horas. As  candidatas aos cargos de Coordenador e Vice- Coordenador foram
respectivamente as professoras Clarice Guimarães Miglio e Juliana Oliveira Campos dos Santos Bamberg.

A Comissão eleitoral analisou o relatório de votação o qual as candidatas Clarice Guimarães Miglio ao cargo
de Coordenadora do Curso de Medicina e Juliana Oliveira Campos dos Santos Bamberg candidata ao cargo
de Vice- Coordenadora do curso de Medicina foram eleitas por 19 votos a favor, zero voto nulo, zero em
branco. O resultado será publicado em site oficial da FAMMUC.

Após análise, será homologado pelo colegiado de Curso.

Encerrado os esclarecimentos , e nada mais havendo a ser tratado, a reunião encerrou-se às catorze horas e
sete minutos, para constar, eu, Maiane Mendes , lavrei a presente ata que, após leitura e aprovação, será
assinada eletronicamente.

Referência: Processo nº 23086.065190/2025-70 SEI nº 1759752

Ata de Reunião 1759752         SEI 23086.065190/2025-70 / pg. 1

	Ata de Reunião 1759752

		2025-05-13T14:35:48-0300

		2025-05-13T14:49:16-0300